

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Diálogo, Compromisso e Trabalho

PRESIDENTE:	Warles	SECRETÁRIO:	George
VER. PRESENTES:	15	VER. AUSENTES:	0
QUORUM:	14	OBSERVAÇÃO:	

PAUTA ATO DE ABERTURA

- Peço ao Sr. Secretário para verificar a presença dos Senhores Vereadores:
- Declaro aberta a 16.ª (décima sexta) Sessão Ordinária do 1º (Primeiro)
 Período Legislativo da 4ª (Quarta) Sessão Legislativa Anual da Câmara
 Municipal de Limoeiro do Norte, que se inicia hoje, dia <u>02 de maio de</u> <u>2024.</u>
- Convido a todos para ficarem de pé, para 1 MINUTO DE SILÊNCIO em respeito ao falecimento de:
 - Francisco Diassis Maia Moura (o Viola)
 - -Mayara da Silva Queiroz

PEQUENO EXPEDIENTE

- Peço ao Secretário para fazer a leitura das Matérias do Expediente:
- Passando ao uso da tribuna no Pequeno Expediente (30 minutos), convido o vereador:

TRIBUNA LIVRE (30 min.)

Prorrogavel por 15 ou 30 minuto:

 Convido o Exmo. Sr. Reginaldo Feerreira Araújo, para ocupar a Tribuna Livre pelo tempo regimental de 30 minutos, para tratar sobre a comissão dos 50 anos da Cidade Alta.

APRESERIADO EM SESSÃO ORDINÁRIA mensagement CÂMARA M. LIM. DO NORTE 0 2 MAID 2024 CÂMARA M. LIM. DO NORTE APRESENTADO EM SES OR DINÁRIA REALIZADA AOS C 2 MAID 2024 Prepite de Decreto Nº 012/2024 /m Pregite de Decreto Nº 012/2024
Nº 013/2024
Nº 014/2024
Nº 014/2024
Nº 014/2024
Nº 014/2024
Nº 2021/2024
Nº 2021/2024 N-329/202 N= 331/2

REALIZADA AOS



Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Diálogo, Compromisso e Trabalho

GRANDE EXPEDIENTE

 Iniciaremos neste momento o Grande Expediente. Convido para fazer uso da Tribuna pelo tempo regimental de 20 minutos o Vereador:

Francisco Diógenes Peixoto (MIXICO)

Marcio Michael do Nascimento Farias

3. Rubem Sérgio de Araújo

George Eric Coelho Vieira e Silva

Valdemir Bessa Salgado

6. José VALDIR da Silva

7. Angela Maria Pereira da Silva

8. Domingos Eduardo Bezerra Lins

9.) Hélio Herbster Oliveira Bastos

10. Heraldo de Holanda Guimarães

11) Flauber Lima Honorato

12) Darlyson de Lima Mendes (PAXÁ)

13) José Arimatea Ferreira da Costa 🐰

14. José Torres de Moura Neto

15) Lívia Meneses Maia



Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Diálogo, Compromisso e Trabalho

01.PROJETO DE LEI Nº 070/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024

Ementa: Altera a redação do art.1° da Lei n° 2.456, de 26 de fevereiro de 2024, e dá outras providências.

Autoria: Prefeita Municipal

Coloco o referido PROJETO em SEGUNDA discussão:

Coloco o referido PROJETO em SEGUNDA votação

URGÊNCIA AUTOR:	INTERSTÍCIO AUTOR:	VOTAÇÃO			
		UNANIMIDADE	FAVORÁVEIS	CONTRÁRIOS	ABSTENÇÕES
ÚNICA DISCUSSÃO:	ÚNICA DISCUSSÃO:				
ÚNICA VOTAÇÃO:	ÚNICA VOTAÇÃO:		114		
		\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	1		

02.PROJETO DE LEI Nº 069/2024, DE 09 DE ABRIL DE 2024

Ementa: Dá a denominação da estação de tratamento de água Raimundo Oliveira de Freitas, a estação de tratamento da Comunidade do Setor NH-5.

Autoria: Marcio Michael do Nascimento Fárias

Coloco o referido PROJETO em SEGUNDA discussão:

Coloco o referido PROJETO em SEGUNDA votação:

URGÊNCIA autor:	INTERSTÍCIO AUTOR:	VOTAÇÃO			
		UNANIMIDADE	FAVORÁVEIS	CONTRÁRIOS	ABSTENÇÕES
ÚNICA DISCUSSÃO:	ÚNICA DISCUSSÃO:	11	1),		
ÚNICA VOTAÇÃO:	ÚNICA VOTAÇÃO:		114		

03.PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 010/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024

Ementa: Concede Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Patrick Lima Oliveira **Autoria:** José Arimatea Ferreira da Costa

- Coloco o referido PROJETO em SEGUNDA discussão:
- Coloco o referido PROJETO em SEGUNDA votação:

Rua Cel. Malveira 2266 — Centro — Limoeiro do Norte/CE — Tel.: (88) 3423-4140 CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 — Email:camara_limoeiro@hotmail.com



Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Diálogo, Compromisso e Trabalho

URGÊNCIA AUTOR:	INTERSTÍCIO AUTOR:	VOTAÇÃO				
		UNANIMIDADE	FAVORÁVEIS	CONTRÁRIOS	ABSTENÇÕES	
ÚNICA DISCUSSÃO:	ÚNICA DISCUSSÃO:	///	1 ()			
ÚNICA VOTAÇÃO:	ÚNICA VOTAÇÃO:	$\downarrow \cup$	114	_		

04.PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2024, DE 17 DE ABRIL DE 2024

Ementa: Concede Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Janaína Freitas da Costa.

Autoria: Hélio Herbster Oliveira Bastos

- Coloco o referido PROJETO em SEGUNDA discussão:
- Coloco o referido PROJETO em SEGUNDAvotação:

URGÊNCIA AUTOR:	INTERSTÍCIO AUTOR:	VOTAÇÃO				
		UNANIMIDADE	FAVORÁVEIS	CONTRÁRIOS	ABSTENÇÕES	
ÚNICA DISCUSSÃO:	ÚNICA DISCUSSÃO:	1				
ÚNICA VOTAÇÃO:	ÚNICA VOTAÇÃO:		114	_	7	

 E não tendo mais nada a tratar, declaro encerrada a Sessão e convido a todos os presentes para comparecerem a próxima.

Limoeiro do Norte, 02 de maio de 2024.